
Amunicja SHARD po kwalifikacji
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  1 marca 2024 

Nexter, wchodzący w skład spółki KNDS ogłosił zakończenie testów kwalifikacyjnej
nowej czołgowej amunicji przeciwpancernej kal. 120x570 mm. Są to naboje SHARD z
podkalibrowym pociskiem przeciwpancernym z odrzucanym sabotem, stabilizowanym
brzechwowo (APFSDS). Oznacza to, że amunicja jest gotowa do produkcji seryjnej.

Amunicja SHARD została już
zaprezentowana potencjalnie
zainteresowanym państwom
użytkującym czołgi Leopard 2 i
Leclerc / Ilustracja: Nexter KNDS

Francuzi deklarują, że SHARD wyróżnia się zauważalnie lepszymi parametrami od
amunicji starszej generacji. Penetrator pocisku wykonany jest z wysoko wydajnego
stopu wolframu, opracowanego we współpracy z Plansee. Zastosowano też cyfrowo
zoptymalizowany projekt sabotu z lżejszego aluminium. Ładunek miotający ma
natomiast spełniać standard REACH i zapewniać wysoką prędkość wylotową.

SHARD ma umożliwiać pokonywanie pancerzy najnowszej generacji, według
komunikatu przebijalność tej amunicji miała wzrosnąć o 15%. Przy strzelaniu z armaty
kal. 120 mm z lufą o długości 52 kalibrów (armata CN-120-26 czołgu Leclerc) prędkość
wylotowa SHARD to 1720 m/s, a przy lufie o długości 55 kalibrów (Rh 120/55 w
Leopardzie 2) sięga 1734 m/s. Jednocześnie Francuzom miało udać się ograniczyć
zużycie lufy armaty o 25%.

Amunicja SHARD nie podlega ograniczeniom eksportu zgodnie z ITAR. Jest też
kompatybilna z armatami wozów takich jak Leclerc, Leopard 2, M1 Abrams, C1 Ariete i
Centauro II. Nexter podaje, że nowa amunicja spełnia wymogi STANAG 4583 i Interface
Control Document 120. Według przedsiębiorstwa, SHARD została już zaprezentowana
w portugalskim Alcochète pod koniec ub. r. państwom użytkującym czołgi Leclerc i
Leopard 2. Prezentacje i rozmowy w sprawie pozyskania SHARD mają prowadzić liczne
państwa z Europy, Bliskiego Wschodu i Azji.

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Nexter ujawnił opracowanie SHARD w marcu 2021 (Nexter ujawnił 120 SHARD , 2021-
03-10).
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